
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.502

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#709174#1#768318>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - Nº BB 962503 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 29/09/2022, às 15h (horário local) - Objeto: Prestação de serviço de suporte adminis-
trativo e operacional de prédios públicos para a Procuradoria do Interior (Núcleo Regional de 
Feira de Santana). Família: 03.30. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.
ba.gov.br, telefones: (71) 3115-0461/3115-0579.
Salvador/Ba, 15/09/2022. Carine Santos Cardoso - Pregoeira.
<#E.G.B#709174#1#768318/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#709007#1#768135>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura 29/09/2022 às 14h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) - Objeto: Registro de Preços de 
Suprimentos de Informática para Salvador e Região Metropolitana - BB: 960454- Famílias: 70.15 
e 70.25. Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar 
em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 
3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 
no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de 
Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia, 15 de setembro de 2022. 
Larissa Paula Dantas Batista - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#709007#1#768135/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#709069#1#768205>
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - BB: 962098 - SECRETARIA DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

Abertura: 29/09/2022, às 15:30 horas (horário de Brasília). OBJETO: Aquisição de 
equipamentos: Home theater, Console vídeo game, Televisor e Microcomputador, em 
conformidade com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de 
Referência (Edital).  Local de realização: http://www.licitacoes-e.com.br/ (Famílias: 77.30, 
78.20 e 70.10).
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço: 5ª 
Avenida, Plataforma II, Ala B, 1º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, Salvador, Bahia, 
de segunda à sexta-feira, das 08:30h às 17:30h, ou pelos endereços eletrônicos http://www.
comprasnet.ba.gov.br/, http://www.licitacoes-e.com.br/ ou http://www.secti.ba.gov.br/. Maiores 
informações através dos telefones: (71) 3118-5873/5823. Salvador-Ba, 15 de setembro de 2022. 
Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#709069#1#768205/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#709138#1#768281>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 123/22 - CONDER
Abertura: 10/10/2022, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS HABITACIONAIS EM 243 (DUZENTAS E 
QUARENTA E TRÊS) UNIDADES, NA LOCALIDADE DE PITANGUINHA, NO MUNICÍPIO DE 
SIMÕES FILHO - BAHIA. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no 
site da CONDER (http://www.conder.ba.gov.br) no campo licitações, a partir do dia 19/09/2022. 
Salvador - BA, 15 de setembro de 2022. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#709138#1#768281/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#709177#1#768320>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 - UNEB/DEPARTAMENTO DE 
EDUCAÇÃO - CAMPUS I - Abertura: 29/09/2022 às 10h00min. - Objeto: Aquisição de Projetores 
Multimídias. Família: 67.30, Local: Campus I - Salvador. Os interessados poderão obter 
informações e/ou o Edital e seus anexos (gratuitamente) à Rua Silveira Martins, 2555 - Cabula, 
Salvador, Bahia, das 08:00 às 15:00 horas, pelo telefone (0xx71) 3117-2318 / 2409 ou pelo 
site www.comprasnet.ba.gov.br. Salvador, 15 de setembro de 2022. Silvio Roberto Sampaio 
Fonseca - Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - UNEB/CAMPUS I. Nº da licitação 
no BB 962446- Abertura: 26/09/2022 às 14h00min (HORA DE BRASÍLIA) - Objeto: Aquisição de 
insumos para o curso de Graduação em Farmácia do DCV/UNEB - Campus I. Família: 65.05 
e 68.10; Local: Campus I - Salvador - Ba. Os interessados poderão obter informações e/ou o 
Edital e seus anexos (gratuitamente) no Departamento de Ciências da Vida - Campus I, situado 
a Rua Silveira Martins, nº 2555 - Bairro Cabula - Salvador, das 09:00 às 18:00 horas, ou pelo 
telefone (71) 3117-2490 ou pelos sites www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br. 
Salvador-BA, 15 de setembro de 2022. Olindina Vanessa da Costa Barbosa - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#709177#1#768320/>
<#E.G.B#709176#1#768317>
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/ UNEB/ CAMPUS I - Abertura: 19/10/2022 às 10h00min. (horário de Brasília) - 
Objeto: Concessão de Uso, a Título Oneroso, de espaço físico situado em imóvel público 
estadual, vinculado à UNEB - Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias - Campus XIX, 
Camaçari, para fins de exploração comercial da cantina existente, localizada na Rodovia BA 512, 
Km 1,5 - Bairro: Santo Antônio - Camaçari -Bahia. Os interessados poderão obter informações 
e/ou Edital e seus anexos, pelo site: www.comprasnet.ba.gov.br, e-mail: listacpl@uneb.br - 
Salvador - BA, 15/09/2022. Marcelo Cunha Nascimento - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#709176#1#768317/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#708923#1#768040>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2022-JQ. BB: 958092. Processo nº 
072.4440.2022.0007420-31. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de reprografia e encadernação, inclusive instalação e operação dos equipamentos, de 
acordo com a demanda estimada, a ser executados pela contratada na Universidade Estadual do 
Sudoeste da Bahia - UESB, campus universitário de Jequié. Família: 01.66. Pregoeira: Roquelina 
Santana. Abertura/Horário: 30/09/2022 às 10:00. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. 
O edital completo poderá ser obtido através do http://www.comprasnet.ba.gov.br/,http://www.
licitacoes-e.com.br/ e http://www2.uesb.br/transparencia/licitacoes. Contatos através do (73) 3528 
9729 e copeljq@uesb.edu.br de segunda a sexta-feira das 8h às 12h. Jequié - BA. 14/09/2022.
<#E.G.B#708923#1#768040/>
<#E.G.B#709129#1#768270>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 28/09/2022, às 9:30 h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material de 
Consumo (Material de Limpeza). Família(s): 42.40/ 68.10/ 68.40/ 72.10/ 72.40/ 73.30/ 79.20/ 
79.30/81.05/81.35/85.10/85.40/99.20. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br, www.uesb.br e 
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email copelvca@
uesb.edu.br, telefone (77) 3425-9376, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 
18h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 04 - Campus Universitário - Vitória da Conquista 
- BA, 15/09/2022. (Adriano Camilo Magalhães) Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#709129#1#768270/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#708976#1#768098>
AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO (PE)  202/2022
PE 202/2022.  Contratação de  Serviço para Vigilância e Segurança Patrimonial.  ID. B. BRESIL 
954037. Patrimônio Liquido.  R$ 600.000,00.  DATA: 29/09/2022 às 09:00H.  Os interessados 
poderão obter informações e, ou o Edital e seus anexos no Campus Prof. Soane Nazaré de 
Andrade, Km 16 da Rodovia Ilhéus/Itabuna, Ilhéus (BA), na sala do Setor de Licitação SELIC, 
no 3º andar da Torre Administrativa da UESC, ou através do site: www. licitacoes-e.com.br ou, 
pelo site http://www.comprasnet.ba.gov.br/  ou ainda no site da uesc  http://www.uesc.br/proad  
Informações pelo  (73) 3680-5056, no horário de 08:00 às 16:00 horas. Ilhéus, 15 de  setembro 
de 2022. - Patrícia Evangelista Venâncio.  - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#708976#1#768098/>
<#E.G.B#708979#1#768100>
AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO (PE)  197, 198, 199, 200 e 201/2022
PE 197/2022. OBJETO - Aquisição de material elétrico. ID. B. BRASIL 961410. DATA: 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


